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Herrer Socialdemokrater alene, der have 
fremtvunget disse Ændringsforslag til Lov- 
forslaget. Jeg tror dog, at det ærede Med- 
lem tager fejl. Det er ikke de Herrer 
Socialdemokrater, men det ærede Medlem 
glemmer i dette Tilfælde ganske, at der 
ogsaa er andre Mennesker til i denne syn- 
dige Verden end Socialdemokraterne. Der 
er ogsaa andre Mennesker til, som dog 
alligevel somme Tider kunne faa Lejlighed 
til at udtale deres Meninger, og da dette 
Forslag var til 1ste Behandling, var der 
en' stor Del af dette høje Tings Medlem- 
mer, som ikke hørte til det socialdemokra- 
tiske Parti, som tog Ordet for at faa saa- 
danne Ændringer indførte i Lovforslaget 
som dem, der nu ere fremkomne. Det ærede 
Medlem kan dog ikke med nogen Ret 홢 
hvis han da i alt Fald vil følge Sand- 
heden og holde sig i Erindring, hvad der 
er sket, og der er jo intet, som tyder paa, 
at han ikke vil dette 홢 andet end ind- 
rømme, at det ikke er Socialdemokraterne, 
som have fremtvunget disse Ændringer, 
men at det er en stor Del af Tingets 
Medlemmer, som have fremtvunget dem. 
Naar det ærede Medlem saa atter siger, at 
dette Lovforslag er Bevis paa, at der her 
i Tinget hersker en uvillig Stemning mod 
Byerne, er dette virkelig. ogsaa ganske 
urigtigt, og den Afstemning, som nu skal 
foregaa, tror jeg nok skal give Bevis for, 
at en saadan Udtalelse er urigtig. Jeg 
forstaar ikke, af hvilken Grund det ærede 
Medlem har brugt denne Ytring. Jeg kan 
ikke begribe, hvad det egentlig er, som har 
lokket ham til at fremkomme med en saa- 
dan Ytring, thi det kan jo umuligt være 
det ærede Medlems Ønske at hidse Byerne 
til at stille sig i et fjendtligt Forhold til 
Landet. Tværtimod, det ærede Medlems 
nøjeste Ønske er naturligvis, at alle Lan- 
dets Borgere, baade de, som bo i Byerne, 
og de, som bo paa Landet, skulle kunne 
samles i et enigt Arbejde for, hvad der 
tjener Samfundet til Bedste. 

Sabroe: Det er meget rigtigt, at det 
ærede Medlem for Rønne (Blem) under 
1ste Behandling om ikke just afgav noget 
Løfte, saa dog stillede i Udsigt, at han 
for sit personlige Vedkommende kunde 
stille sig velvillig til Spørgsmaalet om, at 
der fra Statens Side skulde ydes Erstat- 

. ning til offentlige Slagtehuse, der vare 
byggede i Kommunerne. Men da det ærede 
Medlem blev æsket om sin og sit Partis 
Stilling og den højtærede Justitsministers 
Stilling, fik man ikke nogen klar Besked 
om, hvorvidt det vilde lykkes ham at vinde 

den højtærede Justitsminister for denne 
Opfattelse, og skulde der her rejses nogen 
Bebrejdelse, skulde det være en Bebrej- 
delse mod det ærede Medlem, der har 
forelagt dette Lovforslag, fordi han ikke 
forinden har overvejet de Konsekvenser, 
dette Forslag kunde medføre, og forhand- 
let og konfereret med Justitsministeren 
om at tage Konsekvenserne af dette Lov- 
forslag. 

Maa jeg sige til det ærede Medlem 
for Nakskov (Reventlow), der nylig satte 
sig, at jeg har egentlig gjort det ærede 
Medlem Uret. Jeg huskede fejl, naar jeg 
bildte mig ind, at der kun sad 'een Agrar 
i dette høje Ting. Det ærede Medlem for 
Nakskov er jo Æresabonnent paa "Agràl'- 
dagbladet". Om det ærede Medlem just 
ikke staar som udpræget Repræsentant for 
Agrarerne, har han dog en Rem af Huden. 
Det ærede Medlem var straks parat til at 
sluge den Accise, som det ærede Medlem 
for Verninge (Lindø) stak ud. Men jeg 
haaber, at det ærede Medlem, naar om et 
Aar eller to Spørgsmaalet om en Stats- 
kødkontrol kommer til at foreligge og der- 
under Spørgsmaalet om Statens Bidrag til 
de Afgifter, der ere forbundne med èn, 
Statskødkontrol, vil være lige saa velvillig 
stemt overfor Byerne som i dette Tilfælde. 
Jeg konstaterer gerne, at det materielle 
har for de to Herrer, Hel-Agraren og 
Halv-Agraren, været Hovedsagen, medens 
for os det ideelle af Sagen er det afgø- 
r e n d e . .  

Marott: Til det ærede Medlem for 
Nakskov (Reventlow) vil jeg sige, at han 
har ganske Ret, naar han mener, at jeg 
vil følge Sandheden; men Sandheden er, 
at jeg ikke har udtalt, at vi Socialdemo- 
krater have fremtvunget disse Ændringer; 
det vil sikkert ogsaa Folketingstidenden 
vise. Jeg har altsaa ikke tiltaget os, vort 
Parti alene, Æren for disse Forslags Frem- 
komst, tværtimod; jeg udtalte før, at det 
ærede Medlem for Nakskov havde følt sig 
ilde berørt med Hensyn til de Byers In- 
teresser, han repræsenterede, og i den 
Anledning tog Ordet ved Sagens Iste Be- 
handling. Da det ærede Medlem mente, 
at jeg ikke bør paatale disse Interesser, 
og at der ikke var nogen Grund dertil 
her, saa gentager jeg, at det ærede Med- 
lems Udtalelser ved lste Behandling netop 
viste, 홢 at der var Grund for Byernes Re- 
præsentanter til at være særlig agtpaa- 
givende overfor disse Sager. Den oprin- 
delige Tendens i dette Forslag og den 
Tendens, som laa i forskellige Udtalelser 


